
Notat 

 

Nyt cirkulære om uddannelseskrav for kirkefunktionæ-
rer 
 

 
Et nyt cirkulære om uddannelseskrav for kirkefunktionærer trådte i 
kraft den 1. september 2009. Cirkulæret findes i Retsinformation: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=127097 

 

Nyansættelser 

Med det nye cirkulære fastsættes der et obligatorisk uddannelseskrav 
på 5 uger for personer, der ansættes i en stilling som kirkefunktionær 
med kordegne-, kirketjener- eller graverfunktioner. 

Uddannelserne er hovedsageligt sammensat af AMU-uddannelser. De 
enkelte uddannelser er nærmere beskrevet i Kirkeministeriets uddan-
nelseskatalog, som kan findes på: 
http://www.folkekirkenspersonale.dk/uddannelse/kursustilbud/ 

 

Allerede ansatte 

Personer, der allerede opfyldte kravet til uddannelse for deres stilling 
inden cirkulærets ikrafttrædelse, skal ikke gennemføre det obligatori-
ske uddannelsesforløb for deres faggruppe. 

Allerede ansatte kan fra den 1. januar 2010 deltage i efteruddannelse 
med menighedsrådets godkendelse (cirkulærets § 9). 

 

Assistenter, medhjælpere, præstesekretærer m.v. 

Assistenter, medhjælpere, præstesekretærer m.v. som den 1. januar 
2010 overgår til ansættelse efter organisationsaftalen for kirkefunkti-
onærer og et af de dertilhørende protokollater, skal gennemføre den 
obligatoriske uddannelse gældende for deres faggruppe, medmindre 
det dokumenteres, at pågældende allerede har færdiggjort en af de 
tidligere gældende uddannelser for kordegne, kirketjenere eller grave-
re. 

Dokumenteres det, at dele af en af de tidligere gældende uddannelse 
er gennemført, kan kirkefunktionæren ansøge om merit herfor, og 
alene gennemføre de manglende uddannelseselementer. 
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Konstitueret kordegn overgår den 1. januar 2010 til ansættelse på de 
vilkår der gælder efter overenskomsten. 

Ved udgangen af den aftalte konstitutionsperiode skal menighedsrådet 
beslutte, om stillingen skal opslås eller om den konstituerede kordegn 
skal fastansættes. Menighedsrådet kan i løbet af konstitutionsperioden 
beslutte at fastansætte den konstituerede kordegn. 

Konstituerede, der ansættes i en stilling som kordegn og som ikke har 
færdiggjort den tidligere kordegneuddannelse, skal færdiggøre uddan-
nelsen, som den er sammensat efter det nye cirkulære. 

 

Personer, der har gennemført en af de tidligere uddannelser som 
kordegn, kirketjener eller graver, men ikke er i ansættelse 

Personer, der har gennemført en af de tidligere uddannelser som kor-
degn, kirketjener eller graver, skal ved ansættelse gennemføre de dele 
af det obligatoriske uddannelsesforløb som menighedsrådet skønner 
nødvendigt. 


